

# 遠傳電信股份有限公司及子公司

## 簡式合併財務預測

民國一一四年度

地址：台北市內湖區瑞光路四六八號五樓

電話：(〇二) 七七二三五〇〇〇

遠傳電信股份有限公司及子公司  
簡式合併財務預測



(除另予註明者外，金額係以新台幣仟元為單位)

本公司及子公司一一四年度合併財務預測係於一一四年二月五日編製完成，採自願公開，並經董事會一一四年二月二十日通過。本合併財務預測係依據公司管理當局目前之計畫及對未來經營環境之評估所作之最適估計，採用之會計政策與財務報告一致，然由於交易事項及經營環境未必全如預期，因此預期與實際結果通常存有差異，故本合併財務預測係屬預測性質，將來未必能完全達成，詳細內容應參閱重要會計政策及基本假設。

一、各重要項目內容

季別 項目	一一三年度 (查核數)	一一四年 第一季 (預測數)	一一四年 第二季 (預測數)	一一四年 第三季 (預測數)	一一四年 第四季 (預測數)	一一四年度 (預測數)
營業收入	104,622,553	25,783,105	25,711,912	26,486,200	30,346,055	108,327,272
營業毛利	32,311,269	8,150,927	8,226,347	8,414,580	8,920,418	33,712,272
營業費用	17,839,758	4,423,594	4,453,852	4,495,381	4,673,427	18,046,254
營業利益	15,503,246	4,015,444	4,060,600	4,237,220	4,564,600	16,877,864
稅前淨利	15,503,639	3,893,243	3,935,043	4,059,742	4,401,151	16,289,179
綜合損益 (歸屬母公司)	12,797,684	3,127,548	3,157,309	3,272,242	3,507,138	13,064,237
每股盈餘	\$3.56	\$0.88	\$0.88	\$0.90	\$0.97	\$3.63
取得重大資產	7,289,900	2,043,459	2,007,292	2,392,270	2,527,035	8,970,056
處分重大資產	61,051	—	—	—	—	—

董事長：徐旭東



經理人：井琪



會計主管：張淑珍



## 二、重要基本假設及估計基礎之彙總說明

### 1. 合併營業收入

本公司及子公司一一四年度預計合併營業收入，主要係考量未來電信市場及其他各項業務之產業發展，暨本公司及各子公司營運策略與目標予以估列。一一四年度預計合併營業收入較一一三年度增加 3.5%，主係預期 5G 行動客戶數持續增加帶動電信服務營收成長，且預期資通訊整合服務及行動裝置銷售等營業收入增加所致。季度別預測數及變動情形列示如下：

項目 \ 季別	一一三年度 (查核數)	一一四年 第一季 (預測數)	一一四年 第二季 (預測數)	一一四年 第三季 (預測數)	一一四年 第四季 (預測數)	一一四年度 (預測數)
合併營業收入	104,622,553	25,783,105	25,711,912	26,486,200	30,346,055	108,327,272
增減%	—	—	-0.3%	3.0%	14.6%	3.5%

### 2. 合併營業成本

本公司及子公司一一四年度預計合併營業成本，係依據過去實際發生數，並考量未來營運目標及發展趨勢，預估相關成本後予以編製。一一四年度預計營業成本較一一三年度增加 3.2%，主係電信網路設備折舊、資通訊成本及行動裝置銷售等營業成本增加所致。季度別預測數及變動情形列示如下：

項目 \ 季別	一一三年度 (查核數)	一一四年 第一季 (預測數)	一一四年 第二季 (預測數)	一一四年 第三季 (預測數)	一一四年 第四季 (預測數)	一一四年度 (預測數)
合併營業成本	72,311,284	17,632,178	17,485,565	18,071,620	21,425,637	74,615,000
增減%	—	—	-0.8%	3.4%	18.6%	3.2%

### 3. 合併營業費用

本公司及子公司一一四年度預計合併營業費用，係依據過去實際發生數，考量未來營運目標及發展趨勢並提升效率，預估相關費用後予以編製。一一四年度預計營業費用較一一三年度增加約 1.2%，主要係持續提升事業發展使營運支出增加所致。季度別預測數及變動情形列示如下：

項目 \ 季別	一一三年度 (查核數)	一一四年 第一季 (預測數)	一一四年 第二季 (預測數)	一一四年 第三季 (預測數)	一一四年 第四季 (預測數)	一一四年度 (預測數)
合併營業費用	17,839,758	4,423,594	4,453,852	4,495,381	4,673,427	18,046,254
增減%	—	—	0.7%	0.9%	4.0%	1.2%

#### 4. 合併稅前淨利

本公司及子公司一一四年度預計合併稅前淨利較一一三年度增加 5.1%，主要係合併營業利益較一一三年度增加所致。季度別預測數及變動情形列示如下：

項目 \ 季別	一一三年度 (查核數)	一一四年 第一季 (預測數)	一一四年 第二季 (預測數)	一一四年 第三季 (預測數)	一一四年 第四季 (預測數)	一一四年度 (預測數)
合併稅前淨利	15,503,639	3,893,243	3,935,043	4,059,742	4,401,151	16,289,179
增減%	—	—	1.1%	3.2%	8.4%	5.1%

#### 5. 綜合損益(歸屬母公司)

本公司及子公司一一四年度預計歸屬母公司之綜合損益較一一三年度增加 2.1%，主要係稅前淨利較一一三年度增加所致。季度別預測數及變動情形列示如下：

項目 \ 季別	一一三年度 (查核數)	一一四年 第一季 (預測數)	一一四年 第二季 (預測數)	一一四年 第三季 (預測數)	一一四年 第四季 (預測數)	一一四年度 (預測數)
綜合損益 (歸屬母公司)	12,797,684	3,127,548	3,157,309	3,272,242	3,507,138	13,064,237
增減%	—	—	1.0%	3.6%	7.2%	2.1%

## 6. 取得或處分重大資產

### (1) 取得重大資產

本公司及子公司取得重大資產之資金來源預計將由本公司及子公司因營運所產生之現金流入及必要的融資活動以支應。本公司及子公司一一四年度預計取得重大資產較一一三年度增加 23.0%，主係一一四年度之不動產、廠房及設備和無形資產及投資金額較高。季度別預測數及變動情形列示如下：

項目	季別 一一三年度 (查核數)	一一四年 第一季 (預測數)	一一四年 第二季 (預測數)	一一四年 第三季 (預測數)	一一四年 第四季 (預測數)	一一四年度 (預測數)
不動產、廠房及設備 和無形資產	7,090,650	1,862,259	1,845,992	2,227,270	2,327,035	8,262,556
取得透過其他綜合損 益按公允價值衡量之 金融資產	179,250	28,200	127,300	165,000	200,000	520,500
取得採權益法之投資	20,000	153,000	34,000	—	—	187,000
合計	7,289,900	2,043,459	2,007,292	2,392,270	2,527,035	8,970,056
增減%	—	—	-1.8%	19.2%	5.6%	23.0%

### (2) 處分重大資產

本公司及子公司一一四年度預計無處分重大資產之計畫。季度別預測數及變動情形列示如下：

項目	季別 一一三年度 (查核數)	一一四年 第一季 (預測數)	一一四年 第二季 (預測數)	一一四年 第三季 (預測數)	一一四年 第四季 (預測數)	一一四年度 (預測數)
不動產、廠房及 設備和無形資產	61,051	—	—	—	—	—